

MUNICÍPIO DE PARAISO DO SUL
PARAÍSO DO SUL-RS

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2024
Processo Administrativo Nº 08/2024
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: MELINE FRANCIELE MACHADO HUBNER
Data de Publicação: 12/06/2024 17:12:57

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 25/06/2024 13:51:57
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: m³	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIO
Descrição: AREIA MÉDIA			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 70,00		Valor Total: 35.000,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 VARGAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	140	07.135.974/0001-21	156,66	70,00		Sim
2 AGREGA MINERADORA LTDA	084	11.196.636/0002-58	156,00	71,00	1,43	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 25/06/2024 13:51:57
LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: m³	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIO
Descrição: PÓ DE BRITA			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 130,50		Valor Total: 195.750,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 VARGAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	112	07.135.974/0001-21	156,25	130,50		Sim
2 GERSON LUIZ CASSEL ME	137	74.760.562/0001-70	150,00	130,50	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 25/06/2024 13:51:58
LOTE 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

MUNICÍPIO DE PARAISO DO SUL
PARAÍSO DO SUL-RS

Item: 1 Unidade: m² Marca: PRÓPRIA Modelo: INTERTRAVADO 8CM
Descrição: BLOQUETE, PISO INTERTRAVADO DE CONCRETO, MODELO 16 FACES, 20* x 10* cm, E = 8 cm, RESISTÊNCIA DE 35 MPA, COR NATURAL, ENTREGUE EM PALETES
Quantidade: 10.000 Valor Unit.: 58,80 Valor Total: 588.000,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CONCRETOS VENANCIO	141	50.197.058/0001-45	72,90	58,80		Sim
2 IVS ARTEFATOS DE CONCRETO	058	05.321.090/0001-36	70,00	58,85	0,09	Sim
3 ARTENGE PRÉ MOLDADOS DE	100	09.564.690/0001-86	73,00	59,90	1,78	Sim
4 VARGAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	014	07.135.974/0001-21	73,00	73,00	21,87	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 25/06/2024 13:51:58
LOTE 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: m Marca: PRÓPRIA Modelo: MEIO-FIO 30X12X15
Descrição: MEIO-FIO OU GUIA DE CONCRETO, PRÉ MOLDADO, COMP. 1 m *30 x 12 / 15* cm (H x L1 / L2)
Quantidade: 2.400 Valor Unit.: 36,90 Valor Total: 88.560,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CONCRETOS VENANCIO	119	50.197.058/0001-45	38,10	36,90		Sim
2 ARTENGE PRÉ MOLDADOS DE	028	09.564.690/0001-86	38,15	37,00	0,27	Sim
3 VARGAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	032	07.135.974/0001-21	38,15	37,50	1,35	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 25/06/2024 13:51:58
LOTE 5

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: m Marca: Tubo de concreto D400mm MF Modelo: Tubo de concreto D400mm MF
Descrição: TUBO DE CONCRETO SIMPLES PARA ÁGUAS PLUVIAIS, ENCAIXE MACHO E FÊMEA, D=400mm.
Quantidade: 650 Valor Unit.: 59,75 Valor Total: 38.837,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 IVS ARTEFATOS DE CONCRETO	080	05.321.090/0001-36	72,00	59,75		Sim
2 ARTENGE PRÉ MOLDADOS DE	012	09.564.690/0001-86	74,66	59,80	0,08	Sim
3 NILSSON & CIA LTDA.	011	89.205.629/0001-81	74,66	60,00	0,33	Não
4 VARGAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	036	07.135.974/0001-21	74,66	74,66	24,43	Sim

MUNICÍPIO DE PARAISO DO SUL
PARAÍSO DO SUL-RS

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 25/06/2024 13:51:58
LOTE 6

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: m	Marca: Tubo de concreto D600mm MF	Modelo: Tubo de concreto D600mm MF
Descrição: TUBO DE CONCRETO SIMPLES PARA ÁGUAS PLUVIAIS, ENCAIXE MACHO E FÊMEA, D=600mm.			
Quantidade: 1.600	Valor Unit.: 113,95	Valor Total: 182.320,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 IVS ARTEFATOS DE CONCRETO	114	05.321.090/0001-36	139,00	113,95		Sim
2 NILSSON & CIA LTDA.	143	89.205.629/0001-81	141,66	114,00	0,04	Não
3 ARTENGE PRÉ MOLDADOS DE	128	09.564.690/0001-86	141,66	121,00	6,14	Sim
4 VARGAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	093	07.135.974/0001-21	141,66	141,66	17,07	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

AUTORIDADE: ARTUR ARNILDO LUDWIG